
Пречекорувањето на жиро сметка е  денарски краткорочен револвинг кредит кој е 
наменет за финансирање на  правни лица  кои имаат отворено жиро сметка во ОБСГ.  
 

Предности на користење на Пречекорувањето на жиро сметка 
 
Брз и едноставен пристап до потребните ликвидни средства за: 

• Финансирање на работен капитал 
• Сезонски флуктуации во паричните текови 
• Повремено оддржување на ликвидноста  
• Справување со задоцнети ненаплатени побарувања од должници 

 
 
 Флексибилен извор на финансирање : 

• Клиентот плаќа само за тоа што го користи 
• Без плаќање на рати 
• Можност за обнова на годишно ниво 

 

 
Карактеристики на Business Overdraft :  
 
Износ : Просечен квартален обрт на жиро сметката во претходната фискална година  
Рочност : За првото одобрување 6 месеци за секое наредно одобрување 12 месеци 
Каматна стапка : 10 -14 %  
Административен трошок : 0.25% минимум 600 МКД 
 
 
 

Потребни документи за BusinessOverdraft 
 
 

1. Пополнето барање 
2. Копија од решение за регистрација на претпријатието со сите прилози 
3. Биланс на состојба и биланс на успех за предходните 2 години 
4. Заклучен лист за последниот квартал од тековната година 
5. Изјава за поврзани субјекти 
6. Изјава за проверка на кредитба изложеност 
7. Обезбедување  
 

а.  за одобрен лимит 500 – 5000 ЕУР  
      - Потпишана бланко меница од 200 /500 МКД 
      - Потпишани бланко налози за пренос ПП 30 
 
б.  за одобрен лимит над 5000 ЕУР 
    - Потпишана бланко меница од 500 МКД 
    - Потпишани бланко налози за пренос ПП 30 
    - Залога на опрема , возила или инвентар 
    - Хипотека на недвижен имот 
  

 

 

 


